
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ 

ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЁННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ» 

улица Вальгиргина, 1, село Уэлькаль, Иультинский район, Чукотский автономный округ,  

689210,  телефон (факс) 8(42734)53-3-33,  e-mail:schooluelkal@mail.ru 

ИНН 8704000509, КПП 870401001, ОГРН 1028700589048 

 

 

ПРИКАЗ 

 

03.04.2020 с. Уэлькаль № 01-05/66-од 

 

О предоставлении бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья и обучающимся, относящимся к 

социально-незащищенным категориям, определенным Положением об 

обеспечении бесплатным питанием обучающихся образовательных 

организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный 

округ, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского 

автономного округа от 3 сентября 2019 года № 421, на период действия особого 

режима обучения 

 

В целя исполнения Постановления Губернатора Чукотского автономного 

округа от 2 апреля 2020 года № 31-ПГ «О дополнительных мерах в связи с угрозой 

распространения коронавирусной инфекции», приказа  Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа от 03 апреля  2020 года №01-21/143 «Об 

исполнении  Указа Президента Российской Федерации и  Постановления 

Губернатора Чукотского автономного округа», приказа Управления социальной 

политики городского округа Эгвекинот от 03.04.2020 г. №102-од «Об утверждении 

Порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья и обучающимся, относящимсяся к 

социально-незащищенным категориям, определенным Положением об 

обеспечении бесплатным питанием обучающихся образовательных организаций, 

входящих в Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, 

утвержденным Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 

3 сентября 2019 года № 421, на период действия особого режима обучения»,  для 

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся МБОУ «ЦО с. 

Уэлькаль», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать предоставлении бесплатного двухразового питания в виде 

набора продуктов, обучающимся 1-9 классов МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» с момента 

перевода обучающихся на дистанционное обучение с 6 апреля 2020 года в 

соответствии с Порядком, утвержденным приказом Управления социальной 

политики городского округа Эгвекинот от 03.04.2020 г. №102-од. 

            Предоставление бесплатного двухразового питания в виде набора продуктов  

прекращается со дня отмены дистанционного обучения. 

garantf1://72576010.1000/
garantf1://72576010.0/
garantf1://72576010.1000/
garantf1://72576010.0/


2. Утвердить перечень и количество продуктов, подлежащих включению в 

состав набора продуктов на период с 6 апреля 2020 года по 10 апреля 2020, 

согласно приложению 1. 

3. Утвердить список обучающихся по классам на получение наборов 

продуктов согласно приложению 2. 

            4. Утвердить форму ведомости выдачи наборов продуктов для 

обучающихся, определенным Положением об обеспечении бесплатным питанием 

обучающихся образовательных организаций, входящих в Чукотский 

(надмуниципальный) образовательный округ, утвержденным Постановлением 

Правительства Чукотского автономного округа от 3 сентября 2019 года № 421, на 

период действия особого режима обучения, согласно приложению 3. 

5. Утвердить расписание  выдачи наборов продуктов для обучающихся 

МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»   согласно приложению 4. 

            6. Заведующему складом (Житникова И.А.) обеспечить: 

 своевременное формирование наборов продуктов в достаточном количестве 

из расчета 234,60 руб. день, в соответствии с установленными финансовыми 

нормами; 

выдачу наборов продуктов родителям (законным представителям) 

обучающихся в сроки, установленные в приложении 4, не допуская скопления в 

одном помещении большого количества людей, обеспечивая их максимально 

возможную изоляцию; 

             составление и представление отчетности учредителю по предоставлению 

бесплатного двухразового питания обучающимся в виде наборов продуктов в 

установленные сроки. 

7.Классным руководителям (Супрунюк Т.И, Сухочева И.Н., Лейта Р.Ю.) 

обеспечить информирование родителей (законных представителей) о порядке и 

условиях предоставления бесплатного двухразового питания в виде набора 

продуктов.  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»                                                      Н.В. Козловская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://72576010.1000/
garantf1://72576010.0/


Приложение 1 

к приказу МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 

 от 03.04.2020 г. № 01-05/66-од  

Перечень 

и количество продуктов, входящий в продуктовый набор 

с 6 апреля 2020 года по 10 апреля 2020 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование Единица 

измерения 

Количество Цена 

 

Сумма, руб 

1 Йогурт Фруттис/115 г кг 0,115 782,61 90-00 

2 Йогурт питьевой/285 г кг 0,285 771,93 220-00 

3 Сок/1л л 1 180-00 180-00 

4 Сок/200г л 0,2 225 45-00 

5 Чай/50 г кг 0,05 2000 100-00 

6 Сахар-песок/1 кг кг 1 150-00 150-00 

7 Компот консервированный/425 г кг 0,425 352,94 150-00 

8 Говядина тушеная/325 г кг 0,325 769,23 250-00 

 Итого:    1185-00 



Приложение 2 

к приказу МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 

 от 03.04.2020 г. № 01-05/66-од  

 

Список 

льготных категорий обучающихся по классам на получение  наборов продуктов 

 

 

  

№ 

п/п 
КЛАСС 

Дата рождения 

  1 класс   

1 Щербинин Марк Николаевич 22.03.2013 

2 Анкана Арсений Евгеньевич 30.08.2012 

  2 класс   

3 Марочкина Полина Николаевна 29.03.2012 

  3 класс   

4 Анкана Николай Евгеньевич 20.02.2011 

5 Рольтыт Евгения Викторовна 08.05.2010 

6 Кавек Кристина Сергеевна 15.07.2010 

  5 класс   

7 Сухочев Иван Андреевич 01.03.2009 

8 Ателькун Ян Викторович 08.05.2009 

9 Рольтыт Александра Викторовна 24.09.2008 

10 Науль Павел Иванович 07.06.2008 

11 Кавек Вадим Сергеевич 11.06.2008 

  6 класс   

12 Кипутка Алина Антоновна 29.02.2008 

13 Утыхпа Иванна Васильевна 28.11.2006 

14 Утыхпа Надежда Васильевна 28.11.2006 

  8 класс   

15 Каунаут Иван Алексеевич 10.02.2006 

16 Марочкин Павел Николаевич 04.03.2006 

17 Аканто Александра Андреевна 07.02.2005 

18 Науль Эрик Иванович 28.09.2005 

  9 класс   

19 Кипутка Анастасия Антоновна 21.11.2004 

20 Рольтыт Светлана Викторовна 06.06.2003 



Приложение 3 

к приказу МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 

 от 03.04.2020 г. № 01-05/66-од  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Уэлькаль имени первой  

Краснознамённой перегоночной авиадивизии» 

(МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»») 
 

ВЕДОМОСТЬ 

выдачи набора продуктов обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 

и обучающимся, относящимся к социально-незащищенным категориям, 

определенным Положением об обеспечении бесплатным питанием обучающихся 

образовательных организаций, входящих в Чукотский (надмуниципальный) 

образовательный округ, утвержденным Постановлением Правительства Чукотского 

автономного округа от 3 сентября 2019 года № 421, на период действия особого 

режима обучения 

 

Класс _______ 

 

Дата выдачи _______________ 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество 
 Наименование и 

кол-во 

Сумма 

(руб) 

Расписка в 

получении 

1 2 3 4 5 

1.  
 Набор продуктов х 

1 шт 
1173,00   

2.   
   

 
 ИТОГО 

  
 

 

Выдал: заведующий складом _____________________________ И.А. Житникова  

garantf1://72576010.1000/
garantf1://72576010.0/


Приложение 4 

к приказу МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 

 от 03.04.2020 г. № 01-05/66-од  
Сроки выдачи наборов продуктов 

 

 Время выдачи КЛАСС 

  1 класс 

9.00-9.10 Щербинин Марк Николаевич 

 

Анкана Арсений Евгеньевич 

  2 класс 

9.10-9.15 Марочкина Полина Николаевна 

  3 класс 

9.15-9.30 Анкана Николай Евгеньевич 

 

Рольтыт Евгения Викторовна 

 

Кавек Кристина Сергеевна 

  5 класс 

9.30-10.00 Сухочев Иван Андреевич 

 

Ателькун Ян Викторович 

 

Рольтыт Александра Викторовна 

 

Науль Павел Иванович 

 

Кавек Вадим Сергеевич 

  6 класс 

10.00-10.15 Кипутка Алина Антоновна 

 

Утыхпа Иванна Васильевна 

 

Утыхпа Надежда Васильевна 

  8 класс 

10.15-10.35 Каунаут Иван Алексеевич 

 

Марочкин Павел Николаевич 

 

Аканто Александра Андреевна 

 

Науль Эрик Иванович 

  9 класс 

10.35.-10.45 Кипутка Анастасия Антоновна 

 

Рольтыт Светлана Викторовна 


